
Zarząd P owiatu Nowotoinyskjego

l1l. l)oznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

tel. (0-61) '14 26 700

AO.BR.0022.23.2019

ProtokółNr  23/2019

z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w driiu  18  kwietrgia  2019r.

W  posiedzeniu  Zarządu  Powiatu,  udział  wzięli  Członkowie  Zarządu  Powiatu,

Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  -  Zbigniew  Markowski  oraz  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara

Golon.

W  posiedzeniu  Zarządu  uczestniczyli

przedstawiciele  Gmin  z terenu  Powiatu,  zgodnie

nr  1 do protokołu.

także  Burmistrzowie,  Wójtowie  oraz

z listą  obecności,  która stanowi  załącznik

0 godzinie  9.00  posiedzenie  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych,

przedstawił  porządek  obrad  i zapytał,  czy  są  uwagi  do porządku  obrad?  Uwag  nie  zgłoszono.

Starosta  poddał  porządek  obrad  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  przyjął  porządek  obrad,  który  stanowi  załącznik

nr  2 do  protokołu.

A-d.l.

Spotkanie  r, Burmistrzami  i Wóitami  gmin  Powiatu  Nowotomyskiego..
Starosta  poinformował,  że na dzisiejsze  spotkanie  zostali  zaproszeni  Burmistrzowie

iWójtowie  Gmin,  w celu  omówienia  wspólnych  działań  planowanych  na  rok  bieżący.  Starosta

zaproponował,  aby rozmowy  dotyczyły  przede  wszystkim  dróg,  a także,  aby poruszyć

ewentualne  problemy  występujące  na terenach  gmin.  Starosta  dodał,  że w tym  roku  pojawiła

się  propozycja  wspólnego  zorganizowania  przetargu  na zimowe  utrzymanie  dróg.  To samo

dotyczy  równania  dróg.  Starosta  zapytał,  czy  Burmistrzowie  i Wójtowie  popierają  taką

inicjatywę?  Starosta  otworzył  dyskusję.

Burmistrz  Zbąszynia  -  Tomasz  Kurasiński  poinformował,  że  jest za takim

rOZWlElZanlem.

Starosta  dodał,  że warunki  dotyczące  odśnieżarńa  zostaną  określone  w przetargu,

którym  organizacyjnie  zajmie  się  Powiat.  Następnie  Starosta  poinformował,  że Powiat  jest

otwarty  na przekazywarńe  dróg  gminom.  Starosta  dodał,  że nie wycofa  się  ze wsparcia

finansowego  inwestycji  drogowych,  ale gminom  łatwiej  jest  pozyskać  dofinansowania  na

remonty  dróg.

Burmistrz  Zbąszynia  -  Tomasz  Kurasiński  oznajmił,  że Gmina  Zbąszyń  przejmie

ulicę  Powstańców  Wielkopolskich.

Starosta  nawiązał  do sprawy  remontu  drogi  Opalenica  -  Lwówek,  gdzie  GminaKuślin

wystąpiła  do Zarządu  o możliwość  wykonania  rond  przy  tej drodze.  Starosta  zaproponował,

aby  samorządy  złożyły  się  na wykonanie  dokumentacji  projektowej  na tą  drogę,  na odcinek

około  20 lan.



Wójt  Gminy  Kuślin  -  Mieczysław  Skrzypczak  poinformował,  że wystąpił  o to, aby

przy  okazji  remontu  przedmiotowej  drogi  powstały  ronda  przy  drogach  Michorzewo  -  Kuślin

-  Opalenica  i Lwówek  -  Trzcianka  -  Głuponie.  Gmina  Kuślin  chce  partycypować  w  kosztach.

Wójt  dodał,  że nawet,  gdyby  nie  było  remontu  całej  drogi,  można  by  wykonać  tylko  ronda.

Gmina  Kuślin  ma  zabezpieczone  na  ten  cel  80 tys.  zł.

Zastępca  Burmistrza  Opalenicy  -  Paweł  Jakubowski  uważa,  że warto  wykonać

dokumentację  na  tą  drogę.  Pan  Jakubowski  oznajmił,  że do rozważenia  jest  propozycja  modelu

partnerstwa  publiczno  - prywatnego.  Pan  Jakubowski  stwierdził,  że rozezna  ten temat

dokładniej.  Partnerem  wiodącym  przy  takim  rozwiązaniu  musiałby  być  Powiat,  jako  zarządca

drogi.  Pan  Jakubowski  dodał  także,  źe muszą  być  wykonane  analizy,  czy  w  przypadku  tej drogi

można  zastosować  przedstawione  rozwiązanie.

Starosta  stwierdził,  że  punktem  wyjściowym  musi  być  dokumentacja.  Jeżeli

w dokumentacji  zostaną  ujęte  ronda,  wówczas  wniosek  Wójta  Gminy  Kuślin  zostanie

zrealizowany.

Zastępca  Burmistrza  Opalenicy  -  Paweł  Jakubowski  dodał,  że  powinna  być

dokumentacja,  ponieważ  musi  być  oszacowany  przedmiot  zamówienia.  Z dolcumentacji  będzie

wynikał  koszt  inwestycji  i jest  ona  podstawą  do dalszego  działania.

Wójt  Gminy  Kuślin  - Mieczysław  Skrzypczak  zapytał  członków  Zarządu  pana

Konrada  Drąga  ipana  Edwina  Piglę,  co sądzą  o budowie  rond.

Członek  Zarządu  -  Konrad  Drąg  uważa,  że ronda  są  jak  najbardziej  wskazane,

jednakże  należy  wykonać  całość  raz,  a porządnie.  Nikt  nie  ma  wątpliwości,  że wybudowanie

rond  poprawi  bezpieczeństwo,  ale  Gmina  Kuślin,  Gmina  Lwówek  i Gmina  Opalenica  powinny

zadeklarować  gotowość  do współpracy.

Członek  Zarządu  -  Edwin  Pigla  stwierdził,  że jest  za kompleksowyi'n  rozwiązaniem

tego  zadania.

Następnie  poruszono  sprawę  dofinansowarńa  na  przebudowę  dróg  dla  samorządów.

Burmistrz  Zbąszynia  -  Tomasz  Kurasiński  stwierdził,  że pieniądze  przeznaczone

na drogi  dla samorządów,  są także  przeznaczone  na drogi  newralgiczne  dla obronności

Państwa.  Dla  samorządów  zostaną  tylko  znikome  środki  finansowe.

W  trakcie  dyskusji  został  także  poruszony  temat  dróg  dojazdowych,  sprawa  połączeń

lokalnych  i planowanej  od lipca  likwidacji  PKS.  Ustalono,  że w tej sprawie  naleźałoby  się

spotkać,  ale  najpierw  musi  być  przygotowana  siatka  połączeń  lokalnych.

Następnie  Wójt  Gminy  Miedzichowo  -  Stanisław  Piechota  poprosił,  o oczyszczenie

z deszczówki  ulicy  Szkolnej  w Miedzichowie  oraz  doprowadzić  do porządku  rowy.

Burmistrz  Zbąszynia  - Tomasz  Kurasiński  zapytał,  co dalej  z budową  ścieżki

rowerowej  z Nądni?  Kolejną  rzeczą,  jest  chęć  przejęcia  przez  Gminę  Zbąszyń  szkoły  branżowej

w  Zbąszyniu.  Pan  Burmistrz  dodał,  że  w  przypadku  przejęcia  szkoły  planowana  jest

termomodernizacja  tego  obiektu  i utworzenie  internatu.

Starosta  zapytał,  czy  Gmina  Zbąszyń  nie  chciałaby  przejąć  całej  szkoły?  Obecnie  trwa

nabór  i trudno  podjąć  jakąkolwiek  decyzję  ponieważ  szkołata  jest  w  strukturach  Zespołu  Szkół.

Burmistrz  Zbąszynia  - Tomasz  Kurasiński  poinformował,  że budynek  szkoły

zostałby  w Powiecie.  Burmistrz  dodał,  że odradza  się  krawiectwo  i Gmina  chciałby  wrócić

do tradycji.
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Starosta  poinformował,  że  sprawę  należałoby  uzgodnić  z Kuratorem,  a nad

przeprowadzeniem  całej  procedury  ma  się  zońentować  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług

Wspólnych.

Na zakończenie  podjęto  dyskusję  na temat  budowy  hali  sportowej  w Zbąszyniu.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  ma  przygotować  wystąpienie

do Ministerstwa  odnośnie  możliwości  budowy  hali  na  potrzeby  szkoły.

Po zakończeniu  dyskusji  Starosta  podziękował  wszystkim  za obecność  i przeszedł

do kolejnych  punktów  porządku  obrad  Zarządu.

A-d.2.

Kontynuacia  analizy  wniosku  Wóita Gminy  Kuślin  dotycr4cego wyrażetxia zgody na wycinkę

drr,ew  w Trzciance.

Zarząd  dokonał  ponownej  analizy  wniosku  Wójta  Gminy  Kuślin  dotyczącego

wyrażenia  zgody  na  wycinkę  drzew  w Trzciance.

Zarząd  postanowił  ograniczyć  swoją  zgodę  na  wycinkę  drzew  wylącznie  do drzew

uschniętych,  w piemszej  kolejności  zagrażających  bezpieczeństwu.  Usunięcie  drzew

ma  nastąpić  w uzgodnieniu  z tnvałym  zarządcą.

A-d.3.

Wniosek Wydziału Rozwoiu i Strategii  o zabezpieczenie środków w planie wydatków

bieżących na rok 2019 ixa zadanie  pn. 'Kemont  szatni  sportowei  w Zespole Szkół  nr 2 im.

Stanisława  Staszica w#owym  Tomyślu"  (kwota H7 wysokości  51.000,00  zł).

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  przedmiotowy  wniosek.

A-d.4.

Pismo  Dyrektora  Poradni  Psychologic:mo  - Pedagogicr,nei  w Nowym  Tomyślu  informuiące

o miesięcznych  kosztach  wynagrodzenia  psychologa  zatrudnionego  tia  pełen  etat.

Zarząd  wyraził  zgodę  na  dodatkowy  etat  izatrudnienie  psychologa  w Poradni.

A-d.5.

Wniosek  mieszkańca  Nowego  Tomyśla  o wyrażeriie  zgody  na  rozbiórkę  garażu  blaszanego

usytuowanego  na  działce  /ź/'  159/2  w Nowym  Tomyślu.

Zarząd  pozytywnie  rozpatrzył  wniosek

A-d.6.

Wniosek firmy  "akpb  ARCHITEKCI  Piotr  Eartosik"  z siedzibą  w Poztiatxiu  o wyraienie

opinii  w sprawie opracowania  dokumentacii  proiektowei  dla zadania /)/ź.  "Prr,ebudowa

iror.budowa  Placu  F. Chopina  w #owytn  Tomyślu".

Zarząd  wydał  pozytywną  opinię  w sprawie  przedmiotowego  wniosku.

A-d.7.

Podięcie  uchwały w sprawie wyraf,enia zgody na dysponowatxie  nieruchomością  fl(! cele

budowlane  nr ewid. 181 w m. Linie  (dot. proiektu  przebudowy  drogi  gminneiZębowo-Linie).

Starosta  zapytał,  czy  są  pytania  lub uwagi  do  treści  uchwały?  Pytań  i uwag

nie  było.
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Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwa%  nr  74/DR/2019  w sprawie  wyrażenia
zgody  na dysponowanie  nieruchomością  na  cele  budowlane  nr  ewid.  181  w m.  Linie.

A-d.8.

Podięcie  uchwały  w sprawie  uchylenia  uchwały  nr  71/GN/2019 Zarządu Powiatu

Nowotomyskiego  z dnia 9 kwietnia  2019 r. w sprawie  wyrażenia  zgody na oddanie  w naiem

pomieszczenia  usytuowanego  w budynku  położonym  wNowym  Tomyślu  przy ul. Poznańskiei
-32A.

Starosta  zapytał,  czy  są  pytania  lub uwagi  do  treści  uchwały?  Pytań  i uwag

nie  było.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr  75/GN/2019  w sprawie  uchylenia

uchwały  nr  71/GN/2019  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  9 kwietnia  2019  r.

w sprawie  wyrażenia  zgody  na  oddanie  w  najem  pomieszczenia  usytuowanego  w  budynku

położonym  w Nowym  Tomyślu  przy  ul.  Poznańskiej  32A.

A-d.9.

Przyięcie  na sesię Rady Powiatu:

a) autopoprawki  do proiektu  uchwały  w sprawie  r,miany  budżetu  Powiatu
Nowotomyskiego  no  rok  2019,

b) proiektu  uchwały  w sprawie  zatwierdzenia  do realizacii  w okresie od dnia 01.01.2019

r. do dnia 31.12.2019 r. proiektu  współfinansowanego  ze środków  Europeiskiego

Funduszu  Społecznego  w  ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu

Operacyitxego 2014 -  2020.
Zarząd  przyjął  bez  uwag  ww.  materiały  na  VIII  sesję  Rady  Powiatu.

Ad.lO.

Sprawy  biefflqce.

Starosta  zapytał,  czy  są  jeszcze  jakieś  sprawy  do poruszenia?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Starosta  o godzinie  12.30  zakończył  posiedzerńe

Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY  ZARZĄDU

}  '

Andrzej  Wilkoński

Protokolant:

Agnies:ka  Henrc:
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